BİBLİYOGRAFYA :

Lisânü'l-Arab, "bhl" md.; Mustafavî, *et-Taḥkîk*, s. 174-179; Buhârî, "Meğâzî", 72; İbn Hişâm, *es-Sire*², I, 573-576; İbn Sa'd, *et-Tabakât*, I, 291,

357-358; Belâzürî, *Futûh* (Fayda), s. 90-94; Taberî, *Câmî'u'l-beyân*, III, 107-109, 207-213; Vâhidî, *Esbâbü'n-nüzûl*, Kahire 1387/1968, s. 61, 67-68; Fahreddin er-Râzî, *Meḡâzîhu'l-gayb*, Kahire 1327, II, 387-388, 461-466; Âlûsî, *Rûḡu'l-me'ânî*, III, 185-190; Reşîd Rızâ, *Tefṣîrü'r-menâr*, X, 250-252; M. İzzet Derveze, *Siretü'r-Resûl*, Kahire 1948, II, 147-148, 156-158; I. Massignon, *Opera Minora*, Beyrut 1963, I, 550-573; a.mlf., "Mübâhele", *İA*, VIII, 777-778; Muhammed Hamîdullah, *el-Veşâ'îku's-siyâsiyye*, Beyrut 1403/1983, s. 174-179; Vehbe ez-Zühaylî, *el-Fıkhü'l-İslâmî ve edilletüh*, Dimaşk 1405/1985, VIII, 354; M. Hüseyin Tabâtabâî, *el-Mizân* (trc. Vahdetin İnce), İstanbul 1998, III, 334-366; R. Strothmann, "Die Mubahala in tradition und liturgie", *Isl.*, XXXIII/1-2 (1957), s. 2-29; Mustafa Fayda, "Hz. Muhammed'in Necranlı Hıristiyanlarla Görüşmesi ve Mübâhele", *AÜ İlahiyat Fakültesi İslâm İlimleri Enstitüsü Dergisi*, II, Ankara 1975, s.

Ayrıca gelir dağılımındaki eşitsizlik, yoksulluğun yaygınlaşması şiirin bir kazanç kapısı haline gelmesine sebep olmuş, neticede varlıklı ve nüfuzlu kişilerle ilgili abartılı övgüler ortaya çıkmıştır.

Mübalağa konusunda kaleme alınan eserlerden bazıları şunlardır: Câbir Abdurrahman Yahyâ, *el-Mübâlağa fi's-Şi'ri'l-'Arabî fi'l-'aşri'l-'Abbâsî* (Kahire 1406/1986); Abdülazîz b. Abdullah eş-Şübeylî, *el-Mübâlağa fi's-Şi'ri'l-'Abbâsî* (Riyad 1401/1981); Ali Sirhân el-Kureşî, *el-Mübâlağa fi'l-belâğati'l-'Arabiyye* (Tâif 1406/1985); Muhammed b. Abdurrahman b. Hamed er-Rebî, *el-Mübâlağa fi's-Şi'ri'l-'Abbâsî* (baskı yeri yok, 1415/1995).

BİBLİYOGRAFYA :

Câhiz, *Kitâbü'l-Hayevân* (nşr. Abdüsselâm M. Hârûn), Kahire, ts. (Matbaatü Mustafa el-Halebî), VI, 425; VII, 56; İbn Kuteybe, *Te'vîlü müşkilî'l-Kur'ân* (nşr. Seyyid Ahmed Sakr), Kahire 1373/1954, s. 167-180; Sa'leb, *Kavâ'idü's-Şi'r* (nşr. Ramazan Abdüttevâb), Kahire 1995, s. 36-49; İbnü'l-Mu'tez, *el-Bedî'* (nşr. M. Abdülmün'im el-Hafâcî), Kahire 1410/1990, s. 65; İbn Vehb, *el-Burhân fi vücûhi'l-beyân* (nşr. Ahmed Matlûb – Hadîce el-Hadîsî), Bağdad 1387/1967, s. 153-155; Ebû'l-Hasan İbn Tabâtâbâ, *'İyârü's-Şi'r* (nşr. Abbas Abdüssâtir), Beyrut 1402/1982, s. 51-54; Kudâme b. Ca'fer, *Nakdû's-Şi'r* (nşr. M. Abdülmün'im el-Hafâcî), Beyrut, ts. (Dârü'l-kütübî'l-ilmiyye), s. 91-95, 100, 106, 117, 146-147, 201-202; Âmidî, *el-Muvâzene* (nşr. Seyyid Ahmed Sakr), Kahire 1380/1961, s. 148-151; Rummânî, *en-Nüket fi'l-'câzi'l-Kur'ân (Şelâşü resâ'il fi'l-'câzi'l-Kur'ân*, nşr. M. Halefullah – M. Zağlûl Sellâm), Kahire, ts. (Dârü'l-maârif), s. 96-97; Hâtîmî, *Hil-yetü'l-muhâdara* (nşr. Ca'fer el-Kettânî), Bağdad 1979, s. 156, 195-204; Ebû'l-Hasan el-Cürcânî, *el-Vesâta beyne'l-Mütenebbî ve huşûmth* (nşr. M. Ebû'l-Fazl İbrâhîm – Ali M. el-Bicâvî), Kahire-Beyrut 1966, s. 420-433; Ebû Hilâl el-Askerî, *Kitâbü's-Şinâ'ateyn* (nşr. Müfid M. Kumeyha), Beyrut 1404/1984, s. 394-406; İbn Reşîk el-Kayrevânî, *el-'Umde* (nşr. M. Muhyiddin Abdülhamîd), Kahire 1383/1963, II, 57-86; İbn Sinân el-Hafâcî, *Sırrü'l-feşâha* (nşr. Abdülmüteâl es-Saîdî), Kahire 1389/1969, s. 236-237; Abdülkâhir el-Cürcânî, *Esrârü'l-belâğa* (nşr. H. Ritter), Beyrut 1403/1983, s. 249-253; Ziyâeddin İbnü'l-Esîr, *el-Meşelû's-sâ'ir* (nşr. Ahmed el-Havî – Bedevî Tabâne), Kahire 1382/1962, III, 177-195; İbn Ebû'l-İsbâ', *Tahrîrü'l-tahbîr* (nşr. Hıfî M. Şeref), Kahire 1383, s. 147-158, 321-326; a.m.f., *Bedî'u'l-Kur'ân* (nşr. Hıfî M. Şeref), Kahire 1377/1957, s. 54-58; Kartâcennî, *Minhâcü'l-bülegâ' ve sıracü'l-üdebâ'* (nşr. M. Habîb İbnü'l-Hoca), Tunus 1966, s. 133-136; İbnü'n-Nâzim, *el-Mışbâh* (nşr. Abdülhamîd Hindâvî), Beyrut 1422/2001, s. 229-235; Hatîb el-Kazvîni, *el-İzâh fi'ulûmi'l-belâğa* (nşr. M. Abdülmün'im el-Hafâcî), Beyrut 1391/1971, s. 514-516; Yahyâ b. Hamza el-Alevî, *eş-Turâzü'l-müte-*

MÜBALAĞA

zammin li-esrâni'l-belâğa, Kahire 1332/1914, III, 116-131; Safiyyüddin el-Hillî, *Şerhu'l-Kâfiyeti'l-bed'iyye* (nşr. Nesîb Neşâvî), Dımaşk 1403/1983, s. 151-155; Teftâzânî, *el-Muṭavvel*, İstanbul 1304, s. 339-340; Abdülkâdir el-Bağdâdî, *Hzânetü'l-edeb*, VIII, 106-115; İbn Ya'kûb el-Mağribî, *Mevâhibü'l-fettâh* (nşr. Halîl İbrâhîm Halîl), Beyrut 2003, II, 546-558; M. Guneymî Hilâl, *en-Nakdû'l-edebiyü'l-hadîs*, Kahire 1958, s. 217, 219, 221, 222; Câbir Abdurrahman Yahyâ, *el-Mübâlağa fi şî'ri'l-Arabî fi'l-Asri'l-Abbâsî*, Kahire 1406/1986, tür.yer.; W. Heinrichs, "Mübâlağa", *EP* (Fr.), VII, 278-280.

İSMAIL DURMUŞ

□ TÜRK EDEBİYATI. Mübalağa, edebî bir üslûp yahut şairane bir duyarlık çerçevesinde yapıldığında okuyucuda bir heyecan uyandırır.